RESULTADO  FINAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  PROFESSORES  PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE DE
22 DE ABRIL DE 2022 E PORTARIA Nº 001/2024 – EEMTI  JACOB  NOBRE  DE
OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881), DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES (INEP 23095881), no uso de
suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022- SEDUC/CE de abril de 2022 e
na  PORTARIA Nº 001/2024 – EEMTI  JACOB  NOBRE  DE  OLIVEIRA
BENEVIDES  (INEP  23095881),  DE  09  DE  JANEIRO  DE  2024, referente  ao
processo  seletivo  para  professores  para  atender  necessidades  temporárias  das
escolas da rede pública estadual de ensino, torna público o RESULTADO FINAL DA
SELEÇÃO.

INFORMAMOS QUE A DATA PARA APRESENTAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA
ESCOLA FOI ALTERADA PARA: 29/01/2024,  a partir das 08h.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Roberto Lemos Júnior 27,5 4,5 32,0 1º
Antônio  Jocélio  Ferreira  de
Sousa                                    26,0 5,5 31,5 2º

Victor Gomes de Oliveira 26,0 3,5 29,5 3º
*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   CULTURA DIGITAL

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Maria  das  Graças  de  Lima
Costa 29,5 8,0 37,5 1º

Cristiany Pereira de Brito 27,5 9,0 36,5 2º
Ana Isabela de Oliveira Brito 28,0 7,0 35,0 3º
Jackson Douglas Lopes Reis 30,0 3,5 33,5 4º
Hugo Garcia de Lima 27,0 1,5 28,5 5º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   LEI

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Cristiany Pereira de Brito 27,5 9,0 36,5 1º
Isabel Cristina Nobre Rabelo 29,0 6,0 35,0 2º
Ana Isabela de Oliveira Brito 28,0 7,0 35,0 3º
Círia de Sousa Silva 28,5 8,0 33,5 4º
Jackson Douglas Lopes Reis 30,0 3,5 33,5 5º
Paulo Robson Paiva da Silva 28,0 2,5 30,5 6º
Hugo Garcia de Lima 27,0 1,5 28,5 7º
Sebastião  Rubens  da  Silva
Souza 25,5 1,5 27,0 8º

Wermerson Batista da Silva 25,0 1,5 26,5 9º
*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   ELETIVAS LGG

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Cristiany Pereira de Brito 29,5 11,0 40,5 1º
Maria  das  Graças  de  Lima
Costa                                     30,0 10,0 40,0 2º

Ana Isabela de Oliveira Brito 29,25 7,0 36,25 3º
Maria Edilene Sousa Oliveira 29,5 5,0 34,5 4º
Francisca Samara Gomes da
Silva 28,5 3,5 32,0 5º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   ARTE

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Maria  das  Graças  de  Lima
Costa 28,5 8,0 36,5 1º

Ana  Isabela  de  Oliveira
Brito** 29,5 7,0 36,5 2º

Evando  Gonçalves  da
Silva*** 28,5 5,0 33,5 3º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.
**Candidatos com formação acadêmica no curso de Pedagogia, sem habilitação específica para a área na
qual concorrem,  só poderão ser convocados, após desistências de todos os candidatos com Licenciatura para o
Ensino Médio.
***Candidato inabilitado pelo ANEXO I do EDITAL Nº 006/2022 – SEDUC/CE.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:   FORMAÇÃO PROFISSIONAL

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Maria  das  Graças  de  Lima
Costa 29,5 8,0 37,5 1º

Evando Gonçalves da Silva 29,5 5,0 34,5 2º
Ana Isabela de Oliveira Brito 29,0 7,0 36,0 3º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:    PTPS

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Maria  das  Graças  de  Lima
Costa 29,5 8,0 37,5 1º

Ana Isabela de Oliveira Brito 29,0 7,0 36,0 2º
Evando Gonçalves da Silva 28,0 5,0 33,0 3º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:    MATEMÁTICA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Ana Neris Nobre de Mesquita 25,0 10,0 35,5 1º
Francisco  Rennan  Mota
Uchoa 30,0 5,0 35,0 2º

Antônio  Marcos  da  Silva
Nascimento 27,5 6,5 34,0 3º

Edivando Almeida de Sousa 23,5 5,5 29,0 4º
Talita Vasconcelos da Silva 18,5 4,0 22,5 5º
Adrian Lopes de Souza 15,5 0,0 15,5 6º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:    ELETIVAS MATEMÁTICA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO*PLANO

DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO
FINAL

Nágila Regina de Lima Silva 29,5 8,0 37,5 1º
Francisco  Rennan  Mota
Uchoa 30,0 5,0 35,0 2º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:     ELETIVAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO*PLANO

DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO
FINAL

Nágila Regina de Lima Silva 30,0 10,0 40,0 1º
Ingrid Freitas Rodrigues 27,0 9,0 36,0 2º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:     HISTÓRIA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*PLANO
DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Daiane  Ferreira  de  Holanda
Rocha 29,0 10,0 39,0 1º

Karla Ingride Leite Silva 27,0 6,0 33,0 2º
Evando Gonçalves da Silva 27,5 5,0 32,5 3º
Luma Kelly Venâncio da Silva 26,5 4,5 31,0 4º
Pricyla Barbosa Lopes Sales 25,5 4,5 30,0 5º
Rosangel  de  Freitas
Machado 24,5 3,5 28,0 6º

Hugo Garcia de Lima 23,5 1,5 25,0 7º
Ana  Isabela  de  Oliveira
Brito** 26,5 7,0 33,5 8º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.
**Candidatos com formação acadêmica no curso de Pedagogia, sem habilitação específica para a área na
qual concorrem,  só poderão ser convocados, após desistências de todos os candidatos com Licenciatura para o
Ensino Médio.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Disciplina:     ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO*PLANO

DE AULA CURRÍCULO PONTUAÇÃO
FINAL

Ana Isabela de Oliveira Brito 28,75 7,0          35,75 1º
Evando Gonçalves da Silva 27,50 5,0 32,5 2º
Hugo Garcia de Lima 24,50 3,5 28,0 3º
Ruan Barbosa Lemos 23,25 1,5 24,75 4º

*Item 13.2 do EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere
este Edital não asseguram aos candidatos à contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o
interesse e a conveniência administrativa.

Quixadá/CE, 24 de Janeiro de 2024.

_______________________________
NOME DO DIRETOR

EEMTI JACOB NOBRE DE OLIVEIRA BENEVIDES
(INEP 23095881)

	Roberto Lemos Júnior
	Antônio Jocélio Ferreira de Sousa
	Victor Gomes de Oliveira
	Maria das Graças de Lima Costa
	Cristiany Pereira de Brito
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	Jackson Douglas Lopes Reis
	Hugo Garcia de Lima
	Cristiany Pereira de Brito
	Isabel Cristina Nobre Rabelo
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	Círia de Sousa Silva
	Jackson Douglas Lopes Reis
	Paulo Robson Paiva da Silva
	Hugo Garcia de Lima
	Sebastião Rubens da Silva Souza
	Wermerson Batista da Silva
	Cristiany Pereira de Brito
	Maria das Graças de Lima Costa
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	Maria Edilene Sousa Oliveira
	Francisca Samara Gomes da Silva
	Maria das Graças de Lima Costa
	Ana Isabela de Oliveira Brito**
	Evando Gonçalves da Silva***
	Maria das Graças de Lima Costa
	Evando Gonçalves da Silva
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	Maria das Graças de Lima Costa
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	Evando Gonçalves da Silva
	Ana Neris Nobre de Mesquita
	Francisco Rennan Mota Uchoa
	Antônio Marcos da Silva Nascimento
	Edivando Almeida de Sousa
	Talita Vasconcelos da Silva
	Adrian Lopes de Souza
	Nágila Regina de Lima Silva
	Francisco Rennan Mota Uchoa
	Nágila Regina de Lima Silva
	Ingrid Freitas Rodrigues

	Daiane Ferreira de Holanda Rocha
	29,0
	10,0
	Karla Ingride Leite Silva
	27,0
	6,0
	Evando Gonçalves da Silva
	27,5
	5,0
	Luma Kelly Venâncio da Silva
	26,5
	4,5
	Pricyla Barbosa Lopes Sales
	25,5
	4,5
	Rosangel de Freitas Machado
	24,5
	3,5
	Hugo Garcia de Lima
	23,5
	1,5
	Ana Isabela de Oliveira Brito**
	26,5
	7,0
	Ana Isabela de Oliveira Brito
	28,75
	7,0
	Evando Gonçalves da Silva
	27,50
	5,0
	Hugo Garcia de Lima
	24,50
	3,5
	Ruan Barbosa Lemos
	23,25
	1,5